
 

 
 

  

Albo pretorio on –line 

Amministrazione Trasparente sul sito www.liceoggalileipalermo.edu.it  

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  

PROGETTO PON FESR 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-94 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP G79J21006630006 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. PON FESR 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-94  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

VISTA la candidatura n. 1057459 presentata da questa Istituzione scolastica in data 29/07/2021 

prot.n.23398 del 29/07/2021, piattaforma SIF 2020; 

 





 

 
 

 

VISTO il D.D. del MI prot. AOODGEFID 333 del 14/10/2021 di approvazione degli elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento - Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 

20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”   

      VISTA la lettera del MI prot. AOODGEFID- 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto      

     “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE;  

TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC;  

VISTO l’art. 60 lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codifica contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTA la delibera del  di assunzione in bilancio del progetto PON FESR 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-94 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. PON 

(C.Istituto verbale n.14 del 11/03/2022) 

 
 

DECRETA  

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 

finanziamento relativo al progetto PON FESR: “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 
 

sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-94 Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

€ 57.207,26 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE modello A aggregato 02 “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” 02 Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR) SPESE  Attività – A03 

Didattica – A03-23 PON 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-94  Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici del Programma Annuale 2022 redatto ai sensi del D.I. 

129/2018. 

 

 



 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2022. 

 

Si comunica che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.) saranno 

tempestivamente pubblicati sul sito della scuola al seguente indirizzo: 

https://liceoggalileipalermo.edu.it  

 

 

 

 

  


